+- Ego Wifhelm* quoque archipresul, cum Rod- 
wardo? ceterisque pontificibus, consensi et subscripsi. 

-+- Ego‘ Theodred, presul, atque Ailfhzh, consensi et 
subscripsi. 

+- Ego Cynsige, biscup, cum Atlfrico, consensi et 
subscripsi. 

+. Ego Wulfrige, episcopus, atque Atlfred, consensi 
et subscripsi. 

+- Ego JEthelgar, pontifex, cum ZEthelwaldo, con- 
sensi et subscripsi 

+- Ego Konwald, antistes, atque Wulfhelm, cum 
testibus subnotatis, subscripsi. 
+ Ego /Mthelstan, dux, Athelmund, comes, con- 

sensi et subscripsi. 

! adaugebat] adaugeat. C.C.C. and 
C. ix. 

* Wifhelm] Wulfhelmus. C. ix.; 
Wulfhelm. C.C.C. 

3 Rodwardo| Roduuardo. C.C.C. 
* Ego.] The duplicate Cotton 

copy omits the witnesses from this 
point ; the transcript in C.C.C. pro- 

ceeds thus:— 
“1. Theodred presul atque /EIf- 

hea. 
“ot. Cynesige biscup cum JEl- 

frico, &c.; tandem JZElfgar consul, 

JElfsige miles, Wiferth claviger, 

Leofsige signifer, &c. 
*»l- Ego Eadgar, Christi annu- 

ente gratia Anglorum  basileus, 
largifluam hujus territorii confir- 

mationem Osulfo preesuli, uti a 

Cynatho abbate ei pridem concessa 
fuerat, crucis taumate, optimatum- 

que meorum utens consilio, resto- 

rando perpetim corroboravi." 
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- Ego Uhtred, eorl, atque Seule, sulecripei. 

+ Evo .Elfzar, consul, -Elfrige, miles, consensi et 

subscripsi. 
+ Ego Wiferth, clavigel, Leofsige signifer, consensi 

et. subscripsi. 

+. Evo Wulfrie, rector, et. Thelgeard, armiger, con- 
sensi et subscripsi. 

LIL— Carta! Regia Athelatni de Auli ngefoela. 

Regnante in perpetuum — Domine nostro. Jhesu 
Christe, qui imperio Patris. cuncta. disponit, simil 
Sancti Spiritus gratia. vivificante. Quamvis. enin 
verba sacerlotum et deereta judicum in. robore. firmi- 
tatis juyiter perseverent, attamen pro incerta. futur »- 
rum mutabilitate annorum, cirographorum testamento 
sunt roboranda. 

Quapropter ego ZEthel-tan, totius. Brittanniie ba- 
ileus, «quandam telluris. particulam, xii; videlieet 

cassatos, loco qui celebri. ad. Scaringaford nuncupatur 
vocabulo, Domino nostro. Jhesu. Cliriste  sanctasque 

ejus ecclesiie beatie Dei genetricis. Marie, dicata ho- 
nori? loco qui celebri cad) Abbendune nuncupatur 
onomate, ad usus monachorum Dei inibi degentium, 

cum omnibus  utensilibus, pratis. videlieet. et. pascuis, 

Godesealeo obtinente. presbytero, ieterna largitus. sum 
hereditate, — Sit autem. predictum rus. omni terrenae 
servitutis jugo liberum, tribus exeeptis rata. videlicet 
expeditione, pontis. arvisve. restauratione, Si quis 
igitur hane. nostram. donationem. in. aliud. quam. con- 

EE - - - — ———— A À— —— A — - -— n Pm 

! Carta.” Collated with MN Cott [mination of * d.cata " ise ntten apoe 
Claud. €. ix. foL 106, Carta regis | an erasure, and " hopori" i added 
ZEthebstani de Ncanngaford, above the line. 

* dicuta honori]. In C. ix. the ter- 

HISTORIA MONASTERII DE ABINGDON. 65 

stituimus transferre voluerit, privatus a consortio A.D. 931. 
sanctz Dei ecclesie zeternis baratri incendiis lugubris 
jugiter cum Juda proditore ejusque complicibus puni- 
atur, si non satisfactione emendaverit congrua quod 
contra nostrum deliquit decretum. 

Scripta est hac carta anno Dominice Incarnationis 
DCCCCXXXI, indictione iv. Cujus etiam inconcusse 
firmitatis auctoritas his testibus roborata constat, 

quorum subtus nomina caracteribus depicta anno- 
tantur. 

[De metis! Scaringaford. 

JErest on Eoccen zt Sandfordinga gemere; swa ut 
ongean stream to Snitan ige; on north healfe thas 
igethes, and swa on Baccan mor middeweardne; swa 
andlang mores on fisc lace; innan Crypeles heale ; 
and thet andlang Fearnbroces, thet hit sticath up on 
tha readan dic; swa andlang dic thet on hlydan; 

andlang hlydan on bradan mor; of bradan more to 
preosthamme; up on myos wyllan; of myos wyllen 
on thene hrieg weg; andlang hrycge weges to them 
Cristes male; thonne suth thet hit sticoth eft on 

Eoccen thet hit onfeng. ] 

+- Ego ZEthelstan, singularis privilegii monarchia 

predictus rex, hujus singraphze fuleimentum cum signo 
sancte semperque amanda Crucis corroboravi et sub- 
Scripsi. 

++ Ego Wlfelmus, Dorobernensis ecclesie archiepi- 
scopus, consensi et subscripsi. 

! De metis.] These boundaries are here inserted from Claud. C. ix. fol, 
198 b. 

E 
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$f Exo Wulfstanus, Eboracensis ecclesiw archiepi- 
scopus, consensi et subscripsi. 

Ego .Elfwine, episcopus, consensi et. subscripsi. 
Eyo Brinstan, episcopus, consensi et subecripai. 

Ego Sigelm, episcopus, consensi. et subseripai. 
Ego Kenwall, episcopus, consensi et. sulwcripei. 
Ego .Elfheah, episcopus, consensi et subwripei. 
{go Adulfus episcopus, consensi et subscripsi. 
jgo Odo, episcopus, consensi et subscripsi, 
Ego Elfric, abbas, consensi. et. subscripsi. 
Ego Eadwine, abbas, consensi et sulecripei. 
Ego Burhsige, abbas, consensi et. subscripsi. 
Eyo Oxferth, dux, consensi et. subscripsi. 
Ego Alfwuold, dux, consensi. et. subseripsi. 
Eyo Aldred, dux, consensi. et. subscripsi. 
Ego Onbriht! dux, consen et. subscripsi, 
Ego Elfstan, dux. consensi et subecripei. 
Evo Odda, minister, consensi et subscripsi. 
Ego ;Elfehah, minister, consensi et. subscripsi. 
Ego .Ethelstan, minister, consensi et subscripsi. 
Eyo .Elfrie, minister, consensi. et. sulbscripai. 
Evo Eadric, minister, consensi et subscripsi. 

J- 

T-RGRGRGRGRGEGERGRGE-RGRGRGRGRGRG- 

Carta! Regia Athelstani de Swinforl. 

Confinnat nos. sacrm. auctoritatis Scripturas, dicens, 

" Nudus egressus sum ex utero mem matri et nudus 
*" revertar illuc," [Job. l. 31.]: et iterum, “ Nihil in- 

" tulimu« in hunc mundum, verum nee ab eo auferre 
" quid poterimus," [1 Tim. vi. 7.] 

' OshbeiÀt^ Osctytht. the utle of which us, “Carta regis 
* Carta Collated with the dupli- |. Athelstani de Sandfori.~ 

cate copy :o Claod. C. iz. fol 106 5. ! Neripturas, Senptera. 
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Quapropter lubrici potentatus non inmemor, ego A.D. 931. 
JEthelstan, Christo conferrente, rex et primicerius 
totius Albionis regni fastigium humili presidens 
&nimo, ob remunerationem majoris premii, aliquan- 
tulam ruris particulam v. comparatam  cassatis, cui 
vocabulum certa astipulatione Swynford! profertur, ad 
ecclesiam beate Maris genetricis Dei ac Domini 
nostri Jhesu Christi in loco qui dicitur Abbendun, 
ad usus ibidem fratrum Deo servientium libenter 
concedo, obsecrans et preecipiens in nomine Christi, ut 
nemo successorum nostrorum, superioris vel inferioris 
gradus, hoc nostre devotionis donum aliquo temeri- 
iatis aliquatenus instinctu disrumpat. Sit autem 
predicta tellus, quam ego cum consensu optimatum 
meorum prefato largitus sum ccenobio, ab omni ter- 
rens servitutis jugo libera, tribus his exceptis, rata 
videlicet expeditione, pontis arcisve restauratione. Si 
quis autem larvarico instinctus spiritu, hoc donum 
violare .vel inmutare presumpturus* temptaverit, nisi 
digna satisfactione ante obitum suum reus pcenituerit, 
seternis baratri prostratus incendiis cum Juda Christi? 
proditore seternaliter lugubris puniatur. Termini‘ vero 
hujus prefate telluris in libro qui ad Cumanoran per- 
tinet, scripta habentur. 

Scripta est siquidem^ hzc cartula anno Dominice 
Incarnationis DCCCCXXXI., indictione iv. Cujus? etiam 
inconcusse firmitatis auctoritas his’ testibus roborata 
constat, quorum nomina subtus annotantur. 

! Swynford] Sandford. 
* presumpturus] presumptuosus. 

* Cujus] Hujus. 

' his.] *Prescriptis in prima carta 
3 Christi.] The word "Christi" 

is inserted by a later hand. 
* Termini.] The whole of this 

sentence is omitted in C. ix. 

* siquidem.] The word “siqui- 
dem " does not occur in C. ix. 

testibus consentientibus hujus regis 
largitati. The charter here ends, the 
names of the witnesses not being 
given in C. ix. 

E 2 
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J. Ego JEthelstanus, singularis privilegii. monarchia 

+ Ego 

preditus rex, hujus singraphe fulcimentum cum signo 
«anct:j crucis. corroboravi. 

Wulfelmus, Dorobernensis ecclesie archi- 

episcopus, consensi et sulscripsi. 
+ Ego Wulfstanus, Eboracensis ecclesie — archiepi- 

Eg: ) 

Epo 

Ego 
Ego 

Eg: ) 

Eg ) 

Ego 

Ego 
Ego 

Eyo 
Ego 
Ejo 

Eo 

Ey. ) 

Eo 

Eso 

Eso 

Evo 

Eo 
Eso 
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scopus, consensi et subecripsi. 

Elfwine, episcopus, acquievi. 
Byrnstan, episeopus, consensi et. subscripsi. 

Sighelm, episeopus, consensi et. subscripsi, 

Cenwald, episcopus, consensi et. subscripsi 

Endulf, episcopus, consensi. et. subscripsi. 
ZElfheah, episcopus, consensi et. subscripsi. 
Oda, episeopus, consensi et. sulecripsi. 
ZElfrie, abbas, concensi et. subscripsi. 
Endwine, abbas, consensi et. subscripsi. 
Byrsihge. abbas, consensi et subscripsi. 
Osferth, dux, subscripei. 
Elfwold, dux, consensi. et. subscripsi. 
Aldred, dux, consensi et. subscripsi. 
ZEscbriht, dux, concensi et. subseripsi. 
JElf«tan, dux, consensi et sulscripaL 
Oda, minister, consensi et subscripsi. 

Elfheh, minister consensi. et subscript. 

Ethelstan, minister, consensi et. subscripsi. 

JEltfrie, minister, consenst et. subseripei. 

Badric, minister, consensi et subscripsi. 
Cis wleasceale, sacerd "n, minister, 

Cart! Reps Athelatand de Sanford! 

Eso .Etheletan, Christo. conferente, rex et. primiee- 

F (Carts Collated wah Cac. 

C. ix. fol. 1v7. . à 

rus totius. Albionis regni fa-tizium humili prasidens 

* Sauf l^. Swinford. 
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animo, ob remunerationem majoris premii aliquan- A.D. 931. 
tulam ruris particulam xv.! comparatam cassatis, cui 
vocabulum certa astipulatione profertur Sandford,? ad 
ecclesiam beate Maris genetricis Dei ac Domini nostri 
Jhesu Christi in loco qui dicitur Abbandun, ad usus 
ibidem fratrum Deo servientium, libenter concedo ; ob- 
secrans et przcipiens in nomine Christi ut nemo suc- 
cessorum nostrorum, superioris vel inferioris gradus, 
hoe nostre devotionis donum aliquo temeritatis ali- 
quatenus instinctu dirumpat. Sit autem predicta 
tellus, quam ego cum consensu optimatum meorum 
prefato largitus sum coenobio, ab omni terrens servi- 
iutis jugo libera, tribus his exceptis, rata videlicet ex- 

peditione, pontis arcisve restauratione. Si quis autem 
larvarico instinctus spiritu, hoc donum violare vel 
immutare presumptuosus temptaverit, nisi digna satis- 
factione ante obitum suum reus poenituerit, seternis 
baratri prostratus incendiis cum Juda Christi pro- 
ditore zternaliter lugubris puniatur. Termini vero 
hujus prefate telluris in libro qui ad Cumenoran per- 
tinet scripta habentur. 

Scripta est siquidem hsc cartula anno Dominice 
Incarnationis DCCCCXXXI., indictione iv. Cujus etiam 
inconcusse firmitatis auctoritas prescriptis in prima 
carta testibus consentientibus hujus regis largitate. 

Quomodo Athelstanus Senator dedit Offentuna. 

Temporibus etiam Athqjgtani regis fuit quidam vir 
nobilis Athelstanus senator, qui primo domui Abben- 
donie et monachis ibidem Deo servientibus villam 
que  Uffentuna appellatur, cum omnibus ad illam 

! zv] V. margin of C. ix. the word *Sam- 
* Sandford] Swinford; in the | ford” occurs, written with a style, 
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J. Eso Ethelstanus, singularis privilegii. monarchia 
preditus rex, hujus sinzrapha: fuleimentum cum signo 
Kaneti* crucis. corroboravi. 

—- Ego Wulfelmus, Dorobernensis ecclesie 
episcopus, consensi et sul scripsi. 
+ Ego Wulfstanus, Eboracensis ecclesie — archiepi- 

scopus, consensi ct subscripsi. 

archi- 

Ej ) 

Fy. ) 

Eg ) 

Ege » 

Eyo 

Ego 
Fyo 
Ejyo 

Eso 

Evo 

Eve 

Eso 
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Ego .Elfwine, episcopus, acquievi. 
Ego Byrnstan, episeopus, consensi et. subscripsi, 

Evo Sighelin, episeopus, consensi et subscripsi. 
Cenwald, episcopus, consensi et. subseripai. 
Endulf, episcopus, consensi et. subscripsi. 
AElfheah, episcopus, consensi et subecripsi. 
Oda, episeopus, consensi et. subscripsi. 
JElfrie, abbas, concensi et. subscripsi. 
Eadwine, abbas, consensi et. subscripsi. 
Byrsihge, abbas, consensi et subecripsi. 
Osferth, dux, subscripsi. 

Evo 2Elfwold, dux, consensi et subscripsi. 
Eso Aldred, dux, consensi et. sulscripsi. 
Ego JZEscbriht, dux, concensi et. subscripsi. 
Evo JElfstan. dux, consensi et sulecripsi. 
Eso Oda, minister. consensi et subscripsi, 

Elfheb, minister consensi et. subscripsi. 

AEthelstan, minister, consensi. et. subseripei. 

JElfrie, minister, consensi. et. subscripsi. 

Eadric, minister, consensi. et, subecripsi. 

Godesseeale, sacerdos, minister, 

Carta) Rupes Athelstane de Sanford. 

Peco .Ethel-tan, Christo conferente, rex et primiee- 

(Cartas Collated wath Clad. 

C. s. fh bu, 

rus. tetius Albionis renmd fastigium humili presidens 

, Sua for d^ § w infotd. 
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animo, ob remunerationem majoris preemii aliquan- A.D. 931. 
tulam ruris particulam xv.’ comparatam cassatis, cui 
vocabulum certa astipulatione profertur Sandford,? ad 
ecclesiam beate Maris genetricis Dei ac Domini nostri 
Jhesu Christi in loco qui dicitur Abbandun, ad usus 
ibidem fratrum Deo servientium, libenter concedo ; ob- 
secrans et przcipiens in nomine Christi ut nemo suc- 
cessorum nostrorum, superioris vel inferioris gradus, 
hoe nostre devotionis donum aliquo temeritatis ali- 
quatenus instinctu dirumpat. Sit autem predicta 
tellus, quam ego cum consensu optimatum meorum 
prefato largitus sum coenobio, ab omni terrens servi- 
iutis jugo libera, tribus his exceptis, rata videlicet ex- 
peditione, pontis arcisve restauratione. Si quis autem 
larvarico instinctus spiritu, hoc donum violare vel 
immutare presumptuosus temptaverit, nisi digna satis- 
factione ante obitum suum reus poenituerit, seternis 
baratri prostratus incendiis cum Juda Christi pro- 
ditore sternaliter lugubris puniatur. Termini vero 
hujus prefate telluris in libro qui ad Cumenoran per- 
tinet scripta habentur.